



ที่ MPIC 010/2565

วันที่ 7 พฤศจิกายน 2565

เรื่อง นำส่งงบการเงินและชี้แจงผลการดำเนินงาน สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ที่เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20
เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เอ็ม พิคเจอร์ส อินเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอ นำส่งงบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 ซึ่งได้ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตจาก บริษัท ไพรซ์วอเตอร์เฮาส์ คูเปอร์สเอบีเอส จำกัด และได้รับการอนุมัติจากที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 4/2565 ซึ่งประชุมเมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2565 พร้อมขอชี้แจงประกอบผลการดำเนินงานที่เปลี่ยนแปลงเกินกว่าร้อยละ 20 ดังต่อไปนี้

รายได้

รายได้รวมของกลุ่มบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เมื่อเปรียบเทียบกับ ไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 เพิ่มขึ้นจาก 1.88 ล้านบาท เป็น 48.15 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 46.27 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 2,456.38 สาเหตุหลักมาจากการกลับมาดำเนินการของโรงภาพยนตร์ที่หยุดดำเนินการ เมื่อวันที่ 26 เมษายน – 30 กันยายน 2564 ตามมาตรการป้องกันการติดเชื้อโควิด-19 และจำหน่ายสิทธิภาพยนตร์ที่ผลิตเพื่อเข้าฉายในช่องทางต่างๆเพิ่มขึ้น

ต้นทุนขายและการให้บริการ

ต้นทุนขายและการให้บริการของกลุ่มบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เมื่อเปรียบเทียบกับ ไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 เพิ่มขึ้นจาก 1.13 ล้านบาท เป็น 21.13 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 20.01 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 1,777.04 สาเหตุหลักเกิดจากต้นทุนลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ที่จำหน่ายสิทธิซึ่งสอดคล้องกับรายได้ที่เพิ่มขึ้นและช่วงเวลาเดียวกันในปีก่อนหน้าที่โรงภาพยนตร์หยุดดำเนินการชั่วคราวตามมาตรการป้องกันการติดเชื้อโควิด-19

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารของกลุ่มบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เมื่อเปรียบเทียบกับ ไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 เพิ่มขึ้นจาก 12.36 ล้านบาท เป็น 17.83 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 5.47 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 44.25 อย่างไรก็ตามเมื่อเทียบสัดส่วนค่าใช้จ่ายการขายและบริการต่อรายได้ของไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 และ ไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 เท่ากับร้อยละ 37.02 และ ร้อยละ 656.11 ตามลำดับ

ผลกำไร(ขาดทุน)สุทธิจากการดำเนินงาน

ผลกำไร(ขาดทุน)สุทธิจากการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท สำหรับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2565 เมื่อเปรียบเทียบกับไตรมาสที่ 3 สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 เพิ่มขึ้นจากขาดทุน 12.49 ล้านบาท เป็นกำไร 5.98 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้น 18.47 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 147.92 สาเหตุหลักเกิดจากเหตุผลดังกล่าวข้างต้น

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาววิฐิตาภัสร์ อิศราพรพัฒน์)

กรรมการและรักษาการเลขานุการบริษัท